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خرمای ایرانی دارند.
اشتغال ۱۰ هزار کشاورز در تولید خرمای بم

بیش از ۱۰ هزار کشاورز در شهرستان بم درگیر فرآیند برداشت خرما 
هستند. این مشارکت گسترده، نشان‌دهنده وابستگی شدید اقتصاد 
محلی به محصول خرما است. در واقع، خرما برای مردم بم تنها یک 
محصول کشاورزی نیست؛ بلکه ستون اصلی معیشت، فرهنگ و 
هویت منطقه به شمار می‌رود. بسیاری از خانواده‌ها نسل‌در نسل در 
کار نخل‌داری بوده‌اند و دانش سنتی در کنار تجربه عملی، موجب 
شده است که کیفیت خرمای تولیدی در این منطقه بی‌نظیر باشد. 

یکی از کشاورزان باسابقه شهرستان بم در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
می‌گوید: خرما برای ما فقط یک محصول نیست، بلکه زندگی مان 
است، زیرا هر سال با امید به برداشت خوب، چشم به شاخه‌های نخل 

داریم، اما گرما و آفات امیدمان را می‌خشکانند.
چالش‌های نخل داران خرما

با وجود ظرفیت‌های بالا، کشاورزان نخل‌دار با چالش‌های متعددی 
مواجه‌اند. عدم قیمت گذاری محصول و دلال بازی در بازار، تغییرات 
اقلیمی، گرمای شدید، طوفان‌های شن، ریزگردها، و شیوع آفات 
مانند زنجره خرما و سوسک سرخرطومی و قطعی مکرر برق خسارات 

قابل توجهی به نخلستان‌ها وارد کرده‌اند.
در برخی مناطق، خشکیدگی خوشه‌ها موجب کاهش چشمگیر 
محصول شده است؛ به عنوان نمونه، در شهرستان فهرج که از توابع 
بم محسوب می‌شود، پیش‌بینی تولید ۴۷ هزار تن خرما به دلیل 

عوامل اقلیمی به حدود ۳۰ هزار تن کاهش یافته است.
از سوی دیگر، مشکلات زیرساختی نیز بر روند تولید و صادرات خرما 
تأثیر منفی گذاشته‌اند. نبود کودهای شیمیایی در سال گذشته، 
ناترازی آب و برق، افزایش تعرفه‌های صادراتی، و نبود بسته‌بندی 
مناسب موجب شده‌اند که بخشی از خرمای تولیدی در سردخانه‌ها 
باقی بماند و به بازارهای هدف نرسد؛ این در حالی است که استان 
کرمان دارای بیش از ۳۵۵ واحد سردخانه و ۱۱ کارخانه فرآوری خرما 
است، اما ظرفیت بهره‌برداری از این امکانات هنوز به سطح مطلوب 

نرسیده است.
لزوم توسعه صنایع جانبی خرما

خرما، به عنوان محصولی استراتژیک، می‌تواند محور توسعه پایدار 
در شرق استان کرمان باشد. با توجه به شرایط اقلیمی خاص منطقه، 
نخل‌داری یکی از معدود فعالیت‌های کشاورزی است که قابلیت 
استمرار دارد. توسعه صنایع فرآوری، بسته‌بندی، برندسازی و صادرات 
از مهاجرت  و  ایجاد کند  خرما می‌تواند اشتغال‌زایی گسترده‌ای 

روستاییان به شهرها جلوگیری نماید.

در آئین بزرگداشت روز ملی خرما که اخیراً برگزار شد، مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی بر ضرورت حمایت از زنجیره تولید خرما تأکید کردند 
که توسعه تجارت، اصلاح زیرساخت‌ها، آموزش کشاورزان و تسهیل 

صادرات از جمله محورهای مورد توجه در این مراسم بود.
خرمای بم، با داشتن نشان جغرافیایی ثبت‌شده، قابلیت تبدیل 
شدن به برند جهانی را دارد. در سال‌های اخیر، تلاش‌هایی برای 
ثبت بین‌المللی خرمای مضافتی صورت گرفته است که در صورت 
تحقق، می‌تواند ارزش افزوده قابل توجهی برای تولیدکنندگان به 

همراه داشته باشد.
همچنین، ورود به بازارهای جدید مانند کشورهای جنوب شرق آسیا، 
آمریکای لاتین و اروپای شرقی، نیازمند دیپلماسی اقتصادی فعال و 

حضور مؤثر در نمایشگاه‌های بین‌المللی است.
در همین راستا، برخی شرکت‌های خصوصی در حال سرمایه‌گذاری 
در زمینه بسته‌بندی مدرن، تولید فرآورده‌های جانبی خرما مانند 
شیره، سرکه، شکلات خرمایی و نوشیدنی‌های انرژی‌زا هستند که 
این اقدامات می‌تواند موجب تنوع بخشی به بازار و افزایش درآمد 

کشاورزان شود.
فصل برداشت خرما در بم آغاز شده است؛ فصلی که با خود امید، 

تلاش و چالش را به همراه دارد.
خرمای مضافتی، این نگین سیاه نخلستان‌های شرق کرمان، نه‌تنها 
نماد کیفیت و اصالت است، بلکه ظرفیت‌های اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی گسترده‌ای را در خود جای داده است. با حمایت هدفمند، 
اصلاح زیرساخت‌ها و نگاه بلندمدت، می‌توان خرما را از یک محصول 

کشاورزی به یک محور توسعه ملی تبدیل کرد.
بایدگفت صدای قیچی‌ها در نخلستان‌های بم، نه تنها نوید برداشت 
محصول، بلکه یادآور تلاش هزاران کشاورز است که با وجود همه 

دشواری‌ها، همچنان به آینده‌ای روشن امیدوارند.
خرما، محصولی است که اگر به درستی دیده شود، می‌تواند طلای 

سیاه ایران در بازارهای جهانی باشد.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

طـی حکمـی از سـوی وزیـر کشـور، فرمانـدار 
جدیـد شهرسـتان زرنـد منصـوب شـد.

بـه گزارش فـارس، با حکم وزیر کشـور و بنا به 
پیشـنهاد اسـتاندار کرمان، »همت ایـزدی« به 
مدت چهار سـال به عنوان فرماندار شهرسـتان 

زرند منصوب شـد
پیـش از این سـید رضا حسـینی نـژاد فرماندار 

زرنـد بود.

دادستان کهنوج گفت: تحقیقات قضایی پیرامون 
علل و زمینه‌های وقوع حادثه در محوطه جهاد 
کشاورزی کهنوج با سرعت در دستور کار قرار 

گرفته است.
دادستان  دهقان  محسن  فارس،  گزارش  به 
کهنوج در خصوص خودکشی فردی در محوطه 
جهاد کشاورزی شهرستان گفت: پس از اطلاع از 
این حادثه بلافاصله جلسه‌ای برای بررسی ابعاد 

مختلف موضوع تشکیل شد.
دادستان کهنوج در خصوص جزئیات این حادثه 
گفت: مدیر جهاد کشاورزی کهنوج علت مراجعه 
این فرد را اصلاح طرح آبیاری تحت‌فشار اعلام 

کرده است.
دهقان با بیان اینکه پرونده فرد متوفی با قید 
است،  ارسال شده  دادستانی  به شعبه  فوریت 
و  علل  پیرامون  قضایی  تحقیقات  داد:  ادامه 
زمینه‌های وقوع این حادثه سریعاً در دستور کار 

قرار گرفته است.
وی ضمن تسلیت به خانواده متوفی خاطرنشان 
کرد: در صورت اثبات قصور احتمالی و ترک فعل 
با مقصرین با قاطعیت و جدیت برخورد خواهد 

شد.
دادستان کهنوج در پایان از مردم خواست اخبار 

را صرفاً از مراجع رسمی پیگیری کنند.

طی حکمی از سوی وزیر کشور ؛

فرماندار جدید زرند معرفی شد

دادستان کهنوج: 

با مقصران احتمالی ماجرای 
خودکشی در جهاد کشاورزی 

کهنوج برخورد می‌شود

 

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمان گفت: کرمان 
با برخورداری از ظرفیت‌های منحصر به‌ فرد در حوزه صنایع‌ 
دستی، آماده گسترش همکاری‌های ملی و اجرای طرح‌های 

مشترک رونق تولید و صادرات است.
جلالی  مریم  با  دیدار  در  نیکرو،  مرتضی  مهر،  گزارش  به 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزارت  صنایع‌دستی  معاون 
ظرفیت‌های  از  برخورداری  با  کرمان  گفت:  صنایع‌دستی 
گسترش  آماده  صنایع‌دستی،  حوزه  در  منحصربه‌فرد 
همکاری‌های ملی و اجرای طرح‌های مشترک در راستای 

رونق تولید و صادرات است.
وی، با اشاره به جایگاه کرمان در تولید صنایع‌دستی متنوع 
افزود: کرمان به عنوان یکی از استان‌های پیشگام در حوزه 
پیشکسوتان  و  خلاق  هنرمندان  داشتن  با  صنایع‌دستی، 
اصیل  هنرهای  معرفی  در  چشمگیری  سهم  صاحب‌نام، 
ایرانی دارد، قالی کرمان، پته‌دوزی، مسگری و ده‌ها رشته 
نیازمند  که  است  ارزشمندی  میراث  صنایع‌دستی،  دیگر 
حمایت‌های ملی برای حضور پررنگ‌تر در بازارهای داخلی 

و خارجی است.
نماد هویت  به عنوان  اینکه صنایع‌دستی  بر  تأکید  با  وی 
فرهنگی و هنری ایران‌زمین شناخته می‌شود، اظهار کرد: 
امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند پیوند میان سیاست‌های 
کلان وزارتخانه و ظرفیت‌های استانی هستیم تا بتوانیم با 

ایجاد زیرساخت‌های پایدار، به اشتغال‌زایی، توسعه صادرات 
و معرفی جهانی صنایع‌دستی کرمان کمک کنیم.

نیکرو، خاطرنشان کرد: آمادگی داریم با تعامل و همکاری 
میراث‌فرهنگی،  وزارت  صنایع‌دستی  معاون  با  نزدیک 
طرح‌های مشترکی در زمینه آموزش، بازاریابی، برند سازی، 
استانداردسازی و حضور در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی 
اجرا کنیم تا جایگاه شایسته صنایع‌دستی کرمان بیش از 

پیش تقویت شود.
سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی کرمان با اشاره به تجارب 
خوب استان در برگزاری نمایشگاه‌های ملی صنایع‌دستی، 
افزود: استان کرمان آمادگی کامل دارد تا میزبان هفدهمین 
نمایشگاه ملی صنایع‌دستی با حضور هنرمندان کشوری و 

استانی در آبان ماه سال‌جاری باشد.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمان :

استان کرمان آماده گسترش همکاری‌های ملی در حوزه صنایع‌دستی

 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان با اشاره به وجود 
بیش از ۸ هزار موقوفه در کرمان از ضرورت توجه خیرین به 

وقف‌های درمانی به‌عنوان نیاز اصلی امروز استان خبر داد.
خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل  جلالی،  علی  حجت‌الاسلام 
استان کرمان، در گفت‌وگو با تسنیم، با تبریک ایام ولادت 
پیامبر اعظم صلی‌الله‌علیه‌وآله و امام صادق علیه‌السلام، کرمان 
را یکی از استان‌های برخوردار از موقوفات دانست و اظهار 
داشت: در حال حاضر حدود 8 هزار موقوفه در استان کرمان 
وجود دارد که از این تعداد، 4 هزار مورد آن به مساجد و 
وقف،  از  حجم  این  که  دارد  اختصاص  مذهبی  بناهای 
ایمان، دینداری و عرق مذهبی مردم شریف  نشان‌دهنده 

استان کرمان است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان با اشاره به شهرت 
این استان به »حسین‌آباد«، افزود: بیشترین موقوفات ما در 
کرمان مربوط به برگزاری مراسم‌های عزاداری حضرت اباعبدالله 
الحسین علیه‌السلام است. این نشان می‌دهد که مردم این خطه 
پیوندی عمیق و دیرینه با فرهنگ عاشورا دارند و وقف‌های خود 

را در همین مسیر هدایت کرده‌اند.

تثبیت مالکیت موقوفات؛ گامی مهم برای صیانت از 
سرمایه‌های معنوی

جلالی یکی از اولویت‌های اصلی اوقاف در کرمان را تثبیت 
مالکیت موقوفات دانست و بیان کرد: بیش از 90 درصد اسناد 
دفترچه‌ای موقوفات تاکنون به سند تک‌برگ تبدیل شده و 
نزدیک به 85 درصد موقوفات نیز دارای سند مالکیت قطعی 
هستند. امیدواریم با همکاری دستگاه‌های اجرایی، به زودی 

شاهد تکمیل این فرآیند در سطح استان باشیم.
وی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر »سرمایه‌گذاری برای 
تولید«، گفت: در سه سال گذشته، نخستین دامداری وابسته به 
اوقاف در کرمان با 650 رأس دام سبک راه‌اندازی شد. امروز این 
مجموعه توانسته است بیش از 6 هزار رأس دام تولید کند که از این 
تعداد، نزدیک به 3 هزار رأس مولد هستند. تا پایان امسال نیز توسعه 

دامداری‌ها در شهرستان‌های بم و کوهبنان در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان اضافه کرد: با توجه 
به ظرفیت‌های استان در حوزه آب و زمین، زنجیره تولید نیز در 
حال شکل‌گیری است و می‌تواند نقش مهمی در امنیت غذایی 

و اشتغال‌آفرینی ایفا کند.
جلالی با تأکید بر اینکه نیازهای وقف باید همسو با نیازهای 

روز جامعه تعریف شود، اظهار داشت: اگرچه در گذشته وقف‌ها 
به‌خوبی پاسخگوی نیازهای مذهبی و اجتماعی بوده‌اند، اما امروز 
مهم‌ترین نیاز استان در حوزه درمان است. حتی بسیاری از 
بیماران از استان‌های همجوار برای دریافت خدمات درمانی به 
کرمان مراجعه می‌کنند. بنابراین وقف در حوزه سلامت می‌تواند 

به‌عنوان صدقه جاریه‌ای ماندگار، نقشی حیاتی ایفا کند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان در پایان خاطرنشان 
کرد: همکاران ما در اداره‌کل اوقاف آماده‌اند تا به خیرین و واقفان 
مشاوره دهند تا نیت‌های خیرخواهانه آنان به بهترین شکل و 
در مسیر پربازده به ثمر برسد و موقوفات بتوانند منشاء خیرات 

بیشتری برای مردم باشند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان :

نیاز امروز وقف‌های درمانی در استان کرمان بیش از هر زمان احساس می‌شود

گزارشگزارش

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


